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Özet: Bu çalışmada Aydın ilinde görülen sığır klinik mastitislerinden çevresel mastitis etkeni olan Pseudomonas aeru-
ginosa’nın izolasyonu ve izole edilen etkenlerin antibiyotiklere duyarlılıklarının saptanması amaçlanmıştır. Çalışmada 
Aydın ili ve çevresinde bulunan çeşitli odaklardan toplam 200 adet klinik mastitisli (CMT +3) süt örneği incelenmiş-
tir. Alınan örnekler soğuk zincir altında Adnan Menderes Üniversitesi Veteriner Fakültesi Mikrobiyoloji Rutin Teşhis 
Laboratuvarı’na getirilmiş ve ekimleri yapılmıştır. Daha sonra 37ºC’de 24 saat inkubasyona bırakılmıştır. Pseudomonas 
türlerinin ayrımında etkene yönelik selektif besiyerleri kullanılmış ve izole edilen bakterilerin biyokimyasal yöntemlere 
göre identifikasyonu yapılmıştır. Araştırmada kullanılan toplam 200 mastitisli süt örneğinden 7 (%3.5) adet P. aerugi-
nosa suşu izole ve identifiye edilmiştir. İzole ve identifiye edilen P. aeruginosa suşlarına yapılan antibiyotik duyarlılık 
testleri sonucunda 7 adet suşun tamamı danofloksasin, linkomisin/neomisin, sefaperazon ve kolistin sülfat’a duyarlı 
(%100), penisilin/novobiosin, amoksisilin klovulanik asit, kanamisin/sefaleksin ve eritromisin’e ise dirençli (%100) 
bulunmuştur. Florfenikol’e 2 suş dirençli (%29), 3 suş orta düzeyde duyarlı (%42.0) ve 2 suş ise duyarlı (%29.0), sül-
famethaksasol-trimethoprim’e 5 suş orta düzeyde duyarlı (%71.0), 2 suş dirençli (%29.0) ve Oksitetrasiklin açısından 
ise 2 suş orta düzey duyarlı (%29.0) 5 suş dirençli (%71.0) olarak tespit edilmiştir. Sonuç olarak Aydın ilinde görülen 
çevresel mastitis vakalarında P. aeruginosa’nın izolasyonu ve identifikasyonları yapılmış ve danofloksasin, linkomisin/
neomisin, sefaperazon ve kolistin sülfat kullanımının sağaltımda başarı getireceği ortaya konmuştur.
Anahtar kelimeler: Antibiyotik duyarlılık, Mastitis, Pseudomonas aeruginosa

Antibiotic susceptibilities and isolation of Pseudomonas aeruginosa from clinical mastitis in 
cattle

Summary: The aims of this study were isolation of environmental mastitis agent -Pseudomonas aeruginosa- from 
clinical mastitic cattles in Aydin and determination of antibiotic susceptibilities of isolates. Totally 200 clinical mastitic 
milk samples (CMT +3) collected from different centers have been analyzed. Collected samples were brought to The 
Routine Diagnostic Laboratory of Microbiology Department, Veterinary Faculty, Adnan Menderes University under 
cold chain. The samples were allowed to incubate for 24 h at 37ºC. For differentiation of Pseudomonas species, selective 
media were used and isolated bacteria were identified based on biochemical assays. Seven P. aeruginosa strains (3,5%) 
were isolated and identified from 200 analyzed mastitic milk samples. All the studied strains were found as sensitive 
to danofloxacin, lincomycine/neomycin, cefoperazone, colistin sulphate (100 %) and resistant to penicillin/novobiocin, 
amoxycillin clavulanic acide, ceftiofur, kanamycin/cephalexin, erythromycin (100%). Resistant two strains, moderately 
sensitive 3 strains and sensitive two strains were being present against florfenicol. Five strains were found moderately 
sensitive (71.0%) to sulfamethoxazole-trimethoprim, while two strains were resistant to same antibiotic. Resistance to 
oxytetracycline occurred in 5 strains (%71), as two strains were moderately sensitive (29.0%). In this study, isolation 
and identification of P. aeruginosa from environmental mastitis cases were performed in Aydin province. As a conclu-
sion, usage of danofloxacin, lincomycine/neomycin, cefoperazone and colistin sulphate were proved to bring success 
in treatment.
Key words: Antibiotic suspectibility, Mastitis, Pseudomonas aeruginosa

Giriş

Pseudomonas aeruginosa sığırlarda mastitise, so-
lunum ve intestinal sistemde gelişen sistemik in-
feksiyonlara, atlarda genital sistem hastalıklarına, 

koyunlarda yeşil yün (green wool) hastalığına ne-
den olarak ekonomik kayıplara neden olmaktadır 
[3,13]. Etken, sağım sırasında kullanılan sıcak ve 
soğuk sulardan, ıslak zeminlerden, yeterince dezen-
fekte edilmemiş sağım ekipmanlarından, çevreden, 
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toprak ve dışkıdan, kontamine enjektör ve antibiyo-
tiklerden izole edilebilmektedir [22]. Aerobik, ge-
nellikle kapsülsüz ama bazen kapsül oluşumu gö-
rülebilen, taze kültürlerdeki flagellaları ile çok hızlı 
hareket edebilen, kültürlerde bazen ikişerli fakat 
çoğunlukla tek olarak görülen ve Gram negatif bir 
basil olan P. aeruginosa; 0,5-0,8 mikrometre en ve 
1,5-3.0 mikrometre uzunluğundadır [3,11]. P. aeru-
ginosa genel besi yerlerinde kolaylıkla ürer. Koyun 
kanlı agarda (%5) beta hemoliz yaparlar ve petri ku-
tusu açıldığında üzümsü koku duyulur [3]. Optimal 
üreme ısısı 37 0C’dir, ancak tolere ettiği ısı 42°C’ye 
kadar yükselebilir [19].

Sığırlarda P. aeruginosa enfeksiyonları ço-
ğunlukla mastitise neden olmaktadır ve buna bağlı 
olarak sistemik enfeksiyonlar gelişmektedir. Etken 
solunum sisteminde ve intestinal sistemde de en-
feksiyona neden olabilmektedir [3]. Buna karşın 
P. aeruginosa’nın sütçü sığırlarda hastalık yapma 
oranının çok yüksek olmadığı (%1-3) bildirilmek-
tedir. Klinik bulgular çoğunlukla erken laktasyon 
döneminde ve süt verimi çok yüksek hayvanlarda 
görülmektedir. Ancak salgınlar laktasyonun her 
döneminde görülebilir. Hastalık perakut, hiç belirti 
vermeyen subklinik olaylardan, hayati tehlike yara-
tan hatta ölümlerle sonuçlanan klinik olaylara kadar 
geniş bir klinik tablo gösterebilmektedir [13].

P. aeruginosa sığırlarda da fırsatçı patojen 
olup, meme dokusu ya da meme bezlerinde yaralan-
ma olduğunda aktif hale geçmektedir. Ayrıca diğer 
bakterilerin ve bakım - beslenme hatalarının hayva-
nı zayıf düşürdüğü durumlarda hastalık kendini bel-
li etmektedir. Bakteri plastik yüzeylere, hortumlara, 
çeliğe yapışabilme yeteneğindedir. Bu nedenle iyi 
dezenfekte edilmemiş sağım makinaları yüzeylerine 
kolayca lokalize olur. Bu özellik inekten ineğe etke-
nin kolaylıkla bulaşmasını sağlamaktadır. Üstlerini 
saran koruyucu madde (biyofilm) bakteriyi metal 
yüzeylerin zararlı etkilerinden korurken, sanitasyon 
amacı ile kullanılan klorin, iyodin gibi dezenfektan-
lara da dirençli olmasını sağlamaktadır. Bakteri ge-
nel olarak sağlam dokularda dokuların doğal direnci 
nedeniyle hastalığa yol açmamaktadır [22].

P. aeruginosa, antibiyotiklere dirençli olduğun-
dan dolayı tehlikeli bir patojendir. Bakteri doğal ola-
rak sahip olduğu lipopolisakkarit (LPS) yapısındaki 
dış membran ile (permeabilite bariyerleri mevcut 
olduğundan) birçok antibiyotiğe direnç kazanmak-

tadır. Terapötik dozlardaki antibiyotik konsantras-
yonlarına karşı, yüzeylerinde, hücrelerin içine girişi 
engelleyen, hava ve su geçirmez özellikte biyofilm 
oluşturma eğilimindedirler [9].

Bu araştırma ile Aydın ilinde görülen sığır mas-
titislerinden Pseudomonas aeruginosa etkeninin 
izolasyonu ve izole edilen etkenlerin antibiyotiklere 
duyarlılıklarının saptanması amaçlanmıştır.

Materyal ve Metot

Örnekler
Araştırmada, 200 adet klinik mastitisli süt örneği 
[CMT (3 +)] incelenmiştir. Alınan örnekler incelen-
mek üzere Adnan Menderes Üniversitesi Veteriner 
Fakültesi Mikrobiyoloji Anabilim Dalı Rutin Teşhis 
Laboratuvarı’na soğuk zincir altında getirilmiştir.

Örneklerden P. aeruginosa İzolasyonu ve 
identifikasyonu
Soğuk zincir altında laboratuvara getirilen örnek-
ler, nutrient buyyona inokule edilerek 37°C’de 
yaklaşık 24 saat süre ile inkubasyona bırakıldı. 
İnkubasyon süresi sonunda kanlı agara ekimleri ya-
pıldı [3,4,15]. Kanlı agarlardaki şüpheli koloniler-
den Pseudomonas Selektif Agarlara ekimler yapıldı. 
Pseudomonas selektif agarda üreyen, üzeri flöresan 
ışıltı gösteren koloniler Gram boyama metodu ile 
boyandı. Gram negatif, oksidaz ve katalaz testi po-
zitif olan kolonilerden pasajlar yapıldı ve saf kültür-
ler elde edildi. Bu suşlara P. aeruginosa yönünden 
biyokimyasal testler (Tablo 1) yapıldı [4,5,14,15]. 
Bu kolonilerden TSB’a (Tryptone Soya Broth) ino-
kule edilip 24-48 saat 37°C’ de ve 25°C’ de inkubas-
yonun sonunda sarı-yeşil renkli pyosiyanin pigment 
varlığının görülmesi ile P. aeruginosa izole edildiği 
sonucu doğrulandı.

Antibiyotik Duyarlılık Testleri
İzole edilen suşların antibiyotik duyarlılık testle-
ri Kirby Bauer Disk Diffüzyon yöntemine göre 
yapıldı [4]. Ticari firmalardan temin edilen; tri-
methoprim- sülfamethoksasol (STX), florfenikol 
(FFC), ceftiofur (CFT), eritromisin (E), colistin sül-
fat (CT), cefaperazon (CFP), linkomisin neomisin 
(LN), kanamisin sefaleksin (KCX), oksitetrasiklin 
(OT), amoksisilin klavulonik asit (AMC), danof-
loksasin (DFX), penisillin/novobiosin (Pen/Novo), 
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etken maddelerini içeren antibiyotik diskleri kulla-
nıldı. Çalışmada kullanılan antibiyotiklerin standart 
zon çapları Tablo 2’de verilmiştir [6,7].

Bulgular

Araştırmada toplam 200 mastitisli süt örneğinden 7 
(%3,5) adet P. aeruginosa suşu izole ve identifiye 
edilmiştir. İzole ve identifiye edilen P. aeruginosa 
suşlarına yapılan antibiyotik duyarlılık testleri so-
nucunda 7 adet suşun tamamı danofloksasin, linko-
misin/neomisin, sefaperazon ve kolistin sülfat’a du-
yarlı (%100), penisilin/novobiosin, amoksisilin klo-
vulanik asit, kanamisin/sefaleksin, seftifor ve eritro-
misin’e dirençli (%100) bulunmuştur. Florfenikol’e 
2 suş dirençli (%29.0), 3 suş orta düzeyde duyarlı 
(%42.0) ve 2 suş ise dirençli (%29.0), sülfamet-
haksasol-trimethoprim’e 5 suş orta düzeyde duyarlı 
(%71.0), 2 suş duyarlı (%29.0) ve oksitetrasiklin 
açısından ise 2 suş orta düzey duyarlı (%29.0), 5 suş 
dirençli (%71.0) olarak tespit edilmiştir (Tablo 3).

Tartışma ve Sonuç

Sütçü işletmeleri etkileyen gerek süt verimindeki 
azalmalar, gerekse yüksek tedavi masrafları bakı-
mından en yüksek maliyetli hastalığın mastitis ol-
ması, konunun önemini ortaya koymaktadır [12]. 
Sığır mastitisiyle ilgili birçok araştırma ve çalışma 
yapıldığı halde, hastalık halen süt endüstrisinin 
ekonomik bir problemi olmaya devam etmektedir 
[8,10]. Yetiştiricilerin koruyucu hekimlik uygula-
malarına gereken önemi vermemesi ve genel hijyen 
kurallarını prosedürüne uygun biçimde yerine geti-
rememesi mastitisin işletmelerden eradike edileme-
mesinin en büyük sebebi olmaktadır.

P. aeruginosa, çevresel mastitise sebep olan et-
kenlerden biridir. Etken, sağım sırasında kullanılan 
sıcak ve soğuk sulardan, ıslak zeminlerden, yeterin-
ce dezenfekte edilmemiş sağım ekipmanlarından, 
çevreden, toprak ve dışkıdan, kontamine enjektör 
ve antibiyotiklerden izole edilebilmektedir [22]. 
Ülkemizde de yetiştiricilerimizin büyük çoğunluğu-
nun da hijyen hususunda gerekli önlemleri almama-
sı, çevresel mastitis etkenlerinin meme dokusunda 
enfeksiyon oluşturmasına davetiye çıkarmaktadır.

Arda ve ark. [3] P. aeruginosa nın genel besi 
yerlerinde kolaylıkla ürediğini, %5 koyun kanlı 

agarda beta hemoliz yaptığını ve petri kutusu açıl-
dığında üzümsü koku duyulabileceğini bildirmiş-
lerdir. Bu bilgi, identifikasyon aşamasında bize 
yol gösterici olmuş ve mikroorganizmanın yaptığı 
hemoliz ile spesifik üzüm kokusu tarafımızdan da 
tespit edilmiş, identifikasyon aşamasında kullanıl-
mıştır [3].

Trakya bölgesinde 77 mastitisli süt örneği ile 
yürütülen bir çalışmada 105 etken izole edilmiş, bu 
örneklerin %4,8’i de P. aeruginosa olarak tanımlan-
mıştır [1].

Türütoğlu ve ark. [20] Marmara bölgesinden 
elde edilen 1594 mastitisli süt örneğini inceledik-
leri araştırmalarında izole edilen 1126 etkenden 
%0,2’sinde (3 adet), Burdur yöresinde yaptıkları ça-
lışmada ise [21] klinik ve subklinik seyreden masti-
tisli 249 inekten alınan süt örneklerinde %1,03 ora-
nında P. aureginosa identifiye etmişlerdir [20,21].

Bornova Veteriner Kontrol ve Araştırma 
Enstitüsü teşhis laboratuvarına getirilen mastitis-
li 566 süt örneğinin sadece 5’inden P. aeruginosa 
(%0,8) izole edilebildiği ve enrofloksasin’ e (4+), 
sefkuinom ve sefasetrile (3+) duyarlı olduğu bildi-
rilmiştir [2]. 

Şanlıurfa yöresinde bulunan ineklerde, subkli-
nik mastitis olgularının prevalansının belirlenmesi, 
mastitise neden olan etkenlerin izolasyonu, identi-
fikasyonu ve bunların antibiyotiklere duyarlılıkları-
nın saptanmasının amaçlandığı bir çalışmada [18] 
%1.1 (3 adet) oranında, aynı şekilde Diyarbakır 
yöresinde yapılan çalışmada 268 adet mastitisli süt 
örneği incelenmiş, üreme olan 239 süt örneğinden 5 
adet (%1.87) P. aeruginosa izole ve identifiye edil-
miştir [23]. 

Mısır’da Zhang ve Taylor [24] tarafından yapı-
lan bir araştırmada, 400 süt örneğinde %15 oranın-
da Escherichia coli, %5 Streptoccoccus agalactiae, 
%3,5 P. aeruginosa, %1,5 Staphylococcus aureus 
izole edilmiştir.

Kirk ve Mellenberger [13], yaptıkları bir araş-
tırmada P. aeruginosa’ nın sütçü sığırlarda hastalık 
yapma oranının çok yüksek olmadığını (%1-3) bil-
dirmişlerdir. 

Araştırmamızda ise 200 adet Mastitisli süt ör-
neğinde (CMT 3+) 7 adet P. aeruginosa etkeni izole 
edilmiş ve oran araştırmalara paralel %3.5 olarak 
tespit edilmiştir.
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Hindistan’ da yapılan bir çalışmada, CMT pozi-
tif sonuç veren sütlerde toplam 107 bakteriyel izolat 
elde edilmiş, 30 S. aureus, 16 S.galactia, 12 S. dys-
galactia, 14 Bacillus subtilis, 13 P. aeruginosa, 22 
E .coli olarak bulunmuştur. Disk diffüzyon yöntemi 
ile yapılan antibiyogram testlerinde, P. aeruginosa, 
kloramfenikol, seflizomine duyarlı bulunmuş, bu-
nun yanında birçok antimikrobiyale ise çok dirençli 
olduğu görülmüştür [17].

Japonya’da sığırların mastitisli sütleri ile yapı-
lan bir çalışmada 171 P. aeruginosa izolatının an-
tibiyotiklere olan duyarlılıkların incelenmiştir [16]. 
Araştırma sonuçlarına göre siprofloksasin, imipe-
nem, meropenem, piperasilin, seftazidim, sefepim, 
sefarerazon sulbaktam, amikasin, tobramisin ve 
gentamisin’e karşı yüksek duyarlılık, seftriakson, 
enrofloksasin, sefotaksim ve moksalaktam’a karşı 
ise yüksek dirençlilik tespit edilmiştir.

Çalışmamızda ise, antibiyotik duyarlılık testleri 
sonucunda 7 adet suşun tamamı danofloksasin, lin-
komisin/neomisin, sefaperazon ve kolistin sülfat’a 
duyarlı (%100), penisilin/novobiosin, amoksisilin 
klovulanik asit, kanamisin/sefaleksin ve eritromi-
sin’e dirençli (%100) bulunmuştur. Florfenikol’e 
2 suş dirençli (%29.0), 3 suş orta düzeyde duyar-
lı (%42.0) ve 2 suş ise duyarlı (%29.0), sülfamet-
haksasol-trimethoprim’e 5 suş orta düzeyde duyarlı 
(%71.0), 2 suş dirençli (%29.0) ve oksitetrasiklin 
açısından ise 2 suş orta düzey duyarlı (%29.0), 5 
suş dirençli (%71.0) olarak tespit edilmiştir.

Sonuç olarak mastitisli inek sütlerinde çevresel 
mastitis etkeni olan P. aeruginosa’nın Aydın ili ve 
çevresinde varlığının araştırıldığı bu çalışmada, 200 
adet mastitisli süt örneğinde %3.5 oranında bulun-
duğu tespit edilmiştir. Bu sonuç genel olarak P. ae-
ruginosa’nın mastitis etiyolojisinde düşük düzeyde 
rol aldığını göstermektedir. Bununla birlikte izole 
edilen bu çevresel mastitis etkenlerinin, penisilin/
novobiosin, amoksisilin klovulanik asit, kanamisin/
sefaleksin ve eritromisin gibi veteriner sahada mas-
titis tedavilerinde sıklıkla kullanılan antibiyotiklere 
karşı %100 gibi bir oranda dirençli tespit edilmele-
rinin çok önemli bir sonuç olduğu düşünülmektedir.

Araştırmamız sonucunda, veteriner sahada gö-
rülen mastitis vakalarında direkt olarak antibiyotik 
kullanımına geçilmeden, süt numunelerinin alınarak 
mikrobiyoloji laboratuvarında kültüre edilmeleri ve 

antibiyogramlarının yapılmasının doğru antibiyotik 
seçimi ve dolayısı ile tedaviinin başarısına yardımcı 
olacağı tekrar ortaya konmuştur.
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